

**לכבוד:
רכזת/חינוך חברתי/ת**

שלום וברכה!

אנו שמחים להציג בפניכם את תוכניות המדרשה ליום השואה, זאת בנוסף לסמינריונים וימי העיון המועברים במדרשה ומחוצה לה, ע"י צוות המדריכים המנוסה של המדרשה. רשימת הממליצים לכל פעילות תשלח לפי בקשתכם.

את הפעילויות ניתן להזמין אצל דפנה- 058-7630380 או אצל הרב יגאל- 058-4012854

נשמח להיות לכם לעזר!

צוות המדרשה



למעבר לקטלוג חודש ניסן- לחצו כאן

לקראת יום השואה

ניצוצות של אור – שיחתה המרתקת של מיכל שיוביץ

ההרצאה עוסקת בתופעה המופלאה והייחודית של גויים, ששמו נפשם בכפם והצילו יהודים בתקופת השואה ובכך היו כניצוצות של אור בתקופה אפילה זו. ההרצאה מלווה במצגת ובקטעי סרטים ומטרתה להציג את תהליך ההכרה של מדינת ישראל באנשים אלו, תוך דיון במקרי ההצלה השונים.

נבואה שהגשימה את עצמה- שיחתו של יניב קנדל

פרק ק"ז בתהילים המקפל בתוכו את כל ההיסטוריה האחרונה בצורה בולטת ומרשימה החל מהתקופה האפילה באירופה וכלה בימינו אנו. על גבי פרק מופלא זה נבנתה הרצאתו מעוררת ההשראה וחובקת עולם בתוכנה, אשר בשילוב מצגת שובת עין נוגעת בצורה חווייתית וייחודית בתחנות דרכן עבר עמנו רווי התלאות וההצלחות, והכול כפי שחזה דוד המלך לפני 3000 שנה!

חלומה של יתומה- סיפורה של צופיה זילברפלד

סיפור שואה משפחתי על כוחה של אמונה ובחירה בתוך מציאות של מוות ואימה. הרצאה שנותנת כוח לחלום ולבחור באמונה גם במצבים קשים.

ילדים בשואה – מיכל שיוביץ

השיחה עוסקת בהתמודדותם של הילדים עם המציאות האיומה שנכפתה עליהם בתקופת השואה. השיחה מתמקדת ב: ילדי הגטו שעסקו בהברחות מזון ותוך כדי סכנת נפשות יומיומית הצילו את משפחתם מחרפת רעב. ילדים שנאלצו להסתתר במחבוא בצד הארי. ילדים שנאלצו להסתובב בזהות בדויה (בערים ובכפרים ובמנזרים). דרך השיחה נחשפים התלמידים להתמודדויות היומיומיות עמה נאלצו הילדים להתמודד: ניתוק מהמשפחה, בדידות, פחד, נטילת אחריות על גורלם ועוד. השיחה מלווה בתמונות בקטעי סרטים רבים.

מפגש עם ניצולי שואה

סיפורם האישי של ניצולי שואה שעברו את מראות הימים ההם על הסכנות הרדיפות האובדן ועל השיקום והקמת חיים חדשים בא"י. המדרשה עובדת עם מגוון רחב של מרצים – ניצולי שואה המדברים בצורה ברורה ומעבירים עדות חיה למה שהתרחש.

זיכרונות שואה בע"מ – פזית אפשטיין

"כיצד אפשר להתחבר באופן אישי, לזיכרון הלאומי, המוח האנושי אינו יכול להבין או להכיל את ממדי השואה הבלתי נתפסים. פירוק המספרים והזוועות לסיפורים אישיים, הוא כלי מצוין להתחברות, זו גם אחת הסיבות שבגללן נוצר ד"אנר שלם של סרטי שואה.

בהרצאה הזו אני מציגה את היתרונות והחסרונות שבהתחברות לסיפורי השואה דרך הקולנוע. המחסור בקטעים ארכיונים שאינם מגמתיים, איך אפשר להעביר את גודל הזוועה, מבלי להראות אותה, ולמה אין סרט שואה אחד שאפשר לומר עליו שהוא מדויק. אלו ועוד במפגש של שעה וחצי, הכולל הקרנת קטעים מסרטי שואה שונים.

דור שני מספר דור ראשון – הופעה בליווי מצגת ייחודית של זהבה קור ותמר קאופמן

תמר וזהבה, דור שני לניצולי שואה מספרות את סיפורם של אבותיהן, שעברו את אימי השואה וניצלו. השיחה מלווה בקטעי משחק ובמצגת אור קולית מרגשת.

השמות ההונגריים שלי – זהבה קור - לכיתות י'-יב

הרצאה מרתקת של דור שני המספרת את סיפורו של אביה, דוגו, ניצול שואה שחווה את אימי השואה. ההרצאה מועברת בשילוב הומור(ככל שניתן)...(על המשמעות של החיים של הדור השני לצד הניצולים).

מסע בעקבות אמא – שיחתה של חיה ברנס

סיפור אישי מרגש של ניצולת שואה שגורשה מהונגריה לאושוויץ ולברגן – בלזן אך בעזרת ה' – הצליחה להינצל. הסיפור מועברת ע"י ביתה. מרצה מנוסה בתחום השיחה מלווה בסרט חזק של חצי שעה על חייה של אימה.

יזכור – הרב אהרל'ה מאירוביץ'

שיחתו המרתקת של אהרלה מאירוביץ', העוסקת בסיפור האישי והמרתק של אביו- ניצול מחנות המוות. כמו כן תעסוק ההרצאה בהתמודדות היומיומית של בן לניצולי שואה שעדיין מצטלצל באוזניו המסר החזק שחוזר ואומר לו אביו: "מקומו של יהודי הוא בארץ ישראל". ההרצאה מלווה בסרטוני וידאו.

המסע בעקבות סבא – הרב ערן דאום

זהו סיפורו המופלא של ערן דאום על סבו שעבר שבעה מדורי גיהינום בשואה, הגיע לארץ, בנה את חייו מחדש ושוב חרב עליו עולמו אך בכוחות גדולים של אמונה הצליח להשתקם ולהקים מפעל ענק של חסד ונתינה.

המסע לשם – הרב צבי שחר / מאיר גרוס/ אמיתי/משה וולך

שיחה מרתקת וכואבת **בשילוב שקופיות** על החיים היהודיים בפולין שלפני השואה ועל שנות האימה במחנות הריכוז וההשמדה. כמו"כ נשמע סיפורים על גבורת האנשים שנדרשה בקיום מצוות חיי תורה ומצוות. השיחה מועברת ע"י מדריכי משלחות לפולין ואנשים שביקרו בפולין.

שמות ישנים- שיחתה של לאה קפלן

ללאה הקטנה יש שם ישן שאינה אוהבת. בעקבות סיפור שואה שמספר לה הדוד היא מבינה ש"שמות ישנים הם לפעמים השמות הכי יפים." בשיחה לקראת יום השואה ויום הקדיש הכללי מספרת לאה קפלן, מחברת ספר הילדים "שמות ישנים", את הסיפור שמאחוריו. סיפורה של משפחת שוורץ, מן העירה דולהו שבקרפטים. סיפור על שואה ותקומה, אמונה, משבר, צמיחה וחזרה לחיים.



תמונות מספרות – נתי פרידמן

הרצאה מרתקת שתעסוק בנושא אומנות וזהות יהודית בשואה דרך היצירות שאנשים ייצרו בשואה. ננסה להבין תהליכים שאנשים עברו והכול דרך תמונות אוטנטיות שאנשים צירו בימים הקשים ההם. **בליווי מצגת מחשב**

הבריחה! - סיפורה של יהודית – דורית בר כהן

יהודית בת להורים יהודיים ממוצא הולנדי שהבינו את הצרה המתרגשת ובאה על היהודיים תחת השלטון הנאצי והחליטו החלטה קשה ואמיצה לפזר את ילדיהם במשפחות נוצריות. צעד קשה זה הציל את ילדיהם אך הם עצמם נספו בשואה. בשיחה זו, תספר ביתה, **דורית**, את סיפור חייה המרגש של אמא.

מדינה בצל שואה! – שיחתו המרתקת של משה וולך

שיחה ייחודית בליווי סרט על החיים במדינת ישראל בצל השואה, כיצד השואה השפיעה על החיים היומיומיים של כולנו וכיצד הדור השני לניצולי השואה הצליחו להשתקם בצל הטראומה הקשה שעברו הוריהם.

כך ניצלה משפחת יוסקוביץ' – שיחתו המרתקת של הרב יעקב שמעון

הרב יעקב שמעון, המוכר משיחותיו המרתקות, מספר בשיחה זו את סיפורה של משפחתה של אשתו שרובה המוחלט נספתה בשואה. רק סבא, יהודה יוסקוביץ' חסיד גור, החליט שהוא עוזב הכל ועלה לארץ ישראל על אף המחאות של כולם, שאף ישבו עליהם שבעה, ובכך היה היחיד שניצל מכל המשפחה. סיפור אישי חזק ונגע ללב!

"אהבת חינוך" שיחתו המרתקת של אלי יוסף

שיחה המלווה בקטעי הצגה החושפים את המניעים של ראול וולנברג אשר קיבל אות חסיד אומות העולם על כך שיצא מגדרו ומסר את כל כוחו עבור הצלת יהודים בזמן השואה. מהשיחה נצא עם המסר איך שואבים כוחות לאהבת חינוך ועוזרים לבנות עולם וסביבה מתוקנים יותר.

סיפורו של סבי – לוחם בארגון "החלוץ הלוחם" שלחם בגטו ורשה – משה אוריאל

בשיחה זו יספר משה על סבו, ד"ר יהודה אורנשטיין, מנהיג תנועת 'עקיבא' תנועה זו הנהיגה את הארגון "החלוץ הלוחם" בגטו קראקוב והקימה את הישובים: "בית יהושע" וקיבוץ "נווה איתן" שבעמק בית שאן. רוב חניכי התנועה נספו בשואה. בהרצאה הוא יספר את סיפורו האישי המרתק של סבו שנחלץ מציפורני הנאצים בעור שיניו.

אמונה בשואה! – סיפורם שסבא וסבתא שלי – איתן בר דרור

שיחתו המרתקת של איתן המספר את סיפורו של סבו, ניצול שואה יעקב פרידמן ז"ל שחי בפולין לפני המלחמה. בזמן המלחמה התגייס לצבא הפולני, נלקח בשבי לעבודות כפייה בחזית הגרמנית ועסק בחפירת שוחות עבור הנאצים ימ"ש. וכן את סיפורו של סבתא שלו בתיה פרידמן ז"ל, ניצולת אושוויץ עברה את הניסויים של מנגלה ושרדה. בהרבה ניסים ועם הרבה אמונה. הם זכו לעלות לארץ ישראל ולהקים כאן משפחה.

"פלוגת האלוקים" – סרט+ שיחה עם העורכת אביטל רייכנר

מלחמת העצמאות בשיאה, רובה של הארץ כבר נכבשה. לאחר קרבות עזים על תל השומר, כפר סבא הערבית וטנטורה. חטיבת אלכסנדרוני נערכת לקרב האחרון של הפלוגה, הקרב על כיס פלוג'ה. "פלוגת האלוקים", נכנסת לקרב שממנו נותרו רק זיכרונות. הסרט "פלוגת האלוקים", 45 דק', שוזר את קורותיה של פלוגה דתית במדים, לצד סיפורו של עם שנמלט מהאש של אירופה הישר אל שדה הקרב. לצד הסרט, תשולב הרצאה מרתקת שתרחיב על התקופה ועל הפלוגות הדתיות בתש"ח ותיגע בערכים של: שואה ותקומה, מסירות נפש וגבורה (פיזית ורוחנית), ציונות דתית בראשית הצבא והמדינה, כוחו של נוער בהובלת עם ועוד.

שיחה ליום השואה- גד אסולין

הרצאה המאירה בבהירות את מאורעות השואה, ואורח חייהם של היהודים, ובפרט את עולם התורה והחסידות בפולין וליטא, וההשלכה לימינו. הרצאה מרגשת המלווה בסרטונים אותנטיים מתקופת השואה לפניה ואחריה.

הקבר ביער – תאטרון אספקלריה

איון בן סטפן גוי פולני בתקופת השואה, רדוף על ידי רוח קורבנו היהודי שאותו רצח ביער. הסיפור שסיפר לו היהודי לפני שנרצח לא נותן לאיון מנוח, והוא מחפש נחמה והצדקה אצל אלוהיו הנוצרי הכל יכול. אל העלילה מצטרפת דמותו של הבן היהודי הפרטיזן, שבא לעשות צדק עם רוצח אביו. פואמה נדירה בעוצמתה המביאה אלינו את ימי האימים של השואה מזווית ייחודית ומעוררת למחשבה ומעובדת להצגה חווייתית ובעלת עוצמה, הרלוונטית גם היום בעידן של אנטישמיות גואה. על משפט ונקמה, שנאה ואהבה בסגנונו הנבואי החריף והנוקב של אורי צבי גרינברג (אצ"ג).

השואה דרך מבטו של הצלם – שיחתו של שגיא רוזנבאום

בשיחה נצפה דרך סרטים ייחודיים על המהלך ההיסטורי מעליית הנאצים לשלטון ועד העליות לארץ ישראל. בשיחה נדגיש את חשיבותה של מדינת ישראל וכן כיצד אנו כעם לבדד ישכון, חייבים ללמוד לראות את הכתובת שעל הקיר ולסמוך רק על עצמינו.